[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

СПАССКОЕ

муниципального района

Приволжский

Самарская область

Постановление № 8.1  от 11 марта 2013 года
Об  утверждении  порядка образования координационного (совещательного) органа в области  развития  малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сельского поселения  Спасское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования координационного (совещательного) органа в области развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Спасское  муниципального района Приволжский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Приволжский вестник».

3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава
           сельского поселения Спасское                                              Ф.З. Закиров

                                                                                                            Утвержден

Постановлением

Главы сельского поселения  Спасское

муниципального района Приволжский

Самарской области

от «11»  марта  2013 г. № 8
ПОРЯДОК

ОБРАЗОВАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО (СОВЕЩАТЕЛЬНОГО) ОРГАНА

В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  СПАССКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Координационной (совещательный) орган в области развития малого и среднего предпринимательства создается при администрации сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области (далее - координационный орган).

2. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию сельского поселения Спасское с предложением создать координационный орган Глава сельского поселения Спасское обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении по указанному вопросу администрация сельского поселения Спасское в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации.

3. В своей деятельности координационный орган руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами Самарской области, правовыми актами Губернатора Самарской области, органов государственной власти и Самарской области, а также настоящим Положением.

4. Координационный орган создается в целях:

- повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области;

- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления сельского поселения при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

5. Координационный орган осуществляет следующие функции:

- участвует в разработке предложений по осуществлению государственной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, и содействует их реализации;

- разрабатывает предложения по совершенствованию законодательства, регулирующего предпринимательскую деятельность, финансово-кредитную, налоговую, лицензионную и инвестиционную политику государства в отношении предпринимательства, а также политику в области имущественных отношений;

- обеспечивает согласованное взаимодействие органов исполнительной власти области с общественными объединениями предпринимателей, некоммерческими организациями, целями которых является поддержка предпринимательства;

- разрабатывает предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;

- анализирует состояние и проблемы развития предпринимательства;

- разрабатывает предложения по совершенствованию инфраструктуры развития и поддержки предпринимательства;

- разрабатывает предложения по развитию инвестиционной и инновационной деятельности;

- осуществляет иную деятельность, способствующую развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с законодательством.

6. Координационный орган формируется из представителей органов местного самоуправления сельского поселения и представителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. Количество представителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, должно быть не менее двух третей от общего числа членов   координационного органа.

7. Персональный состав координационного органа утверждается Постановлением Главы сельского поселения  Спасское.

8. Руководство деятельностью координационного органа осуществляет координатор – ведущий специалист администрации сельского поселения Спасское, ответственный за исполнение законодательства в области развития и поддержки предпринимательства малого бизнеса, торговли и защиты прав потребителей.

9. Координатор:

- организует проведение заседаний координационного органа;

- обеспечивает разработку плана работы координационного органа;

- представляет интересы координационного органа во взаимоотношениях с органами местного самоуправления сельского поселения, учреждениями и организациями;

- подписывает протоколы заседаний координационного органа.

10. Решения координационного органа принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного органа и оформляются протоколом.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного органа осуществляет   администрация сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области.

Глава  сельского

поселения  Спасское                                                                        Ф.З.Закиров